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تراکتور به دنبال حفظ ستون های 
قهرمانی

مدیران تراکتور پس از قهرمانی در لیگ 
برتر، فعالیت خود را برای حفظ اســکلت 
اصلــی تیم آغاز کرده اند. در شــرایطی که 
چند بازیکن ایــن تیم با پیشــنهادهایی از 
باشــگاه های داخلــی و خارجــی مواجه 
شده اند، مســئولان باشــگاه تبریزی قصد 
دارند پیــش از آغاز اردوهــای پیش فصل 
وضعیت نفرات کلیدی را مشــخص کنند. 
کادر فنــی تراکتور اعتقــاد دارد مهم ترین 
ایــن تابســتان می توانــد حفــظ  خریــد 
ستاره هایی باشد که نقش مهمی در مسیر 
قهرمانی فصل گذشته ایفا کردند؛ به همین 
دلیل مذاکرات تمدید قرارداد با چند بازیکن 
تأثیرگذار در اولویت قرار گرفته اســت. در 
کنار این موضــوع، تراکتوری ها چند گزینه 
جدیــد را نیز برای تقویــت ترکیب زیر نظر 
دارند تا بتوانند در فصل آینده علاوه بر دفاع 
از عنوان قهرمانی، در رقابت های آســیایی 

نیز عملکرد موفقی داشته باشند.  

 استقلال در آستانه نهایی کردن 
چند خرید تابستانی

مدیران استقلال فعالیت خود را در بازار 
نقل وانتقالات تابســتانی افزایش داده اند و 
مذاکرات با چنــد بازیکن داخلی و خارجی 
وارد مراحل جدی شــده است. آبی پوشان 
که فصل گذشته نتوانستند به اهداف خود 
دســت پیدا کنند، قصد دارند با تقویت چند 
پست کلیدی تیمی مدعی برای فصل آینده 
لیگ برتر بسازند. بر اساس اخبار منتشرشده، 
اســتقلال در خــط دفــاع و میانــه میدان 
به دنبال جــذب بازیکنان باتجربه اســت. 
همچنیــن مذاکراتی با چنــد لژیونر ایرانی 
انجام شده تا در صورت فراهم شدن شرایط، 
بــه جمع آبی ها اضافه شــوند. ســرمربی 
استقلال از مدیران باشــگاه خواسته است  
بخش عمــده ای از فهرســت موردنظر او 
پیش از آغاز اردوی پیش فصل تکمیل شود.  

 پرسپولیس به دنبال تمدید 
قرارداد ستاره های کلیدی

باشگاه پرسپولیس در کنار برنامه ریزی 
برای جذب بازیکنان جدید، مذاکرات خود 
را بــرای تمدید قرارداد چند مهره تأثیرگذار 
آغاز کرده است. مدیران این باشگاه اعتقاد 
دارند حفظ ســتون اصلی تیــم، مهم ترین 
اقدام پیش از شــروع فصل جدید خواهد 
بود. سرخ پوشان که در فصل گذشته یکی 
از مدعیــان اصلی قهرمانــی بودند، قصد 
ندارنــد اجازه دهند بازیکنان کلیدی شــان 
به راحتی از تیم جدا شوند؛ به همین دلیل 
جلســات متعددی میان مدیران باشگاه و 
نمایندگان بازیکنان برگزار شــده است. در 
کنار موضوع تمدید قراردادها، پرسپولیس 
چند گزینه داخلی را نیز برای تقویت ترکیب 
خود زیر نظر دارد. کادر فنی معتقد اســت 
تیم برای حضور موفق در مسابقات داخلی 
و آســیایی نیازمند افزایــش عمق ترکیب 
است. هواداران پرسپولیس امیدوارند روند 
تمدید قراردادها هرچه سریع تر نهایی شود 
تا باشگاه بتواند با آرامش بیشتری وارد بازار 

نقل وانتقالات شود. 

جابه جا  می کند اینفانتینو: جام جهانی ۲۰۲۶  رکوردهای  اقتصادی  را 
جیانــی اینفانتینو، رئیس فیفــا، در تازه ترین اظهارات خود از موفقیت 
چشمگیر جام جهانی ۲۰۲۶ در حوزه درآمدزایی سخن گفت. او اعلام 
کرد اســتقبال گســترده هــواداران از مســابقات و فروش بلیت هــا فراتر از 
پیش بینی های اولیه بوده و فیفا انتظار دارد رکوردهای اقتصادی جدیدی در 
پایان این رقابت ها ثبت شــود. براساس گزارش های منتشرشده، بخش قابل 
توجهی از بلیت های مســابقات مرحله گروهی و دیدارهای مراحل حذفی از 
هفته ها قبل به فروش رســیده. همچنین قراردادهای اسپانسری متعددی با 
برندهــای بزرگ جهانی به امضا رســیده کــه درآمد فیفا را به شــکل قابل 
توجهی افزایش داده اســت. به اعتقاد مدیران فیفا، گسترش تعداد تیم ها و 
افزایش شــمار مسابقات باعث شــده فرصت های تجاری بیشتری نسبت به 
دوره های گذشــته ایجاد شــود. اینفانتینو همچنین به گستردگی جغرافیایی 
مســابقات اشاره کرد و گفت برگزاری جام جهانی در سه کشور آمریکا، کانادا 
و مکزیــک بازارهای جدیــدی را در اختیار فوتبال جهان قرار داده اســت. او 
معتقد است این دوره از رقابت ها می تواند پرمخاطب ترین جام جهانی تاریخ 
لقب بگیرد. در کنار رقابت تیم ها برای کسب عنوان قهرمانی، مدیران فیفا از 
هم اکنون جام جهانی ۲۰۲۶ را یک موفقیت اقتصادی بزرگ ارزیابی می کنند.

 گرمای هوا؛ چالش  پنهان ستاره های جام جهانی
گرمای هوا در برخی شــهرهای میزبان جــام جهانی ۲۰۲۶ به یکی از 
مهم ترین دغدغه های بازیکنان و کادرهای فنی تبدیل شــده است. در 
روزهای اخیر چند مســابقه در شــرایط آب وهوایی دشوار برگزار شد و همین 
موضوع بار دیگر بحث ســلامت بازیکنان را به صدر اخبار رســاند. پزشکان 
تیم ها معتقدند فشردگی مسابقات در کنار دمای بالا می تواند فشار زیادی به 
بازیکنان وارد کند. به همین دلیل بســیاری از تیم ها برنامه های ویژه ای برای 
ریکاوری، تغذیــه و مدیریت زمان تمرینات خود در نظــر گرفته اند. برخی از 
تیم های اروپایی حتی ساعت تمرینات خود را تغییر داده اند تا بازیکنان کمتر 
در معرض گرمای شــدید قرار بگیرند. فیفا نیز اعلام کرده در برخی مسابقات 
از وقفه های رسمی برای نوشیدن آب استفاده خواهد شد تا بازیکنان بتوانند 
شرایط بدنی خود را حفظ کنند. کارشناسان هواشناسی پیش بینی کرده اند در 
هفته های آینده نیز برخی شــهرهای میزبان با دمای بالا مواجه خواهند بود. 
این موضــوع به ویژه برای تیم هایــی که از مناطق خنک تر جهــان آمده اند، 
اهمیت بیشتری دارد. بسیاری از مربیان اعتقاد دارند سازگاری سریع با شرایط 

اقلیمی می تواند به اندازه مسائل فنی در نتایج تیم ها تأثیرگذار باشد.

 نسل تازه فوتبال جهان در  ویترین  جام جهانی
یکــی از جذاب تریــن اتفاقات جام جهانی ۲۰۲۶، درخشــش بازیکنان 
جوانی اســت که برای نخستین بار حضور در چنین تورنمنت بزرگی را 
تجربه می کنند. بسیاری از این ســتاره ها پیش از آغاز مسابقات کمتر شناخته 
شده بودند اما حالا نامشان در رسانه های جهان دیده می شود و عملکردشان 
مورد توجه کارشناســان قرار گرفته اســت. تیم های مدعی بیش از گذشته به 
بازیکنان جوان اعتماد کرده اند و همین مســئله باعث شده سرعت و هیجان 
مسابقات افزایش پیدا کند. کارشناسان فوتبال معتقدند تغییر نسل در بسیاری 
از قدرت های ســنتی فوتبال جهان آغاز و جام جهانی ۲۰۲۶ به ویترینی برای 
معرفی چهره های جدید تبدیل شــده است. استعدادهای جوان از کشورهای 
مختلف آســیا، آفریقا، اروپا و آمریکای جنوبی توانسته اند نگاه استعدادیاب ها 
و باشگاه های بزرگ را به خود جلب کنند. بسیاری از این بازیکنان پس از پایان 
جــام جهانی احتمــالا با پیشــنهادهای قابل توجهی از باشــگاه های مطرح 
اروپایی روبه رو خواهند شــد. در ســال های گذشته ســتاره هایی مانند کیلیان 
امباپــه و جود بلینگام از دل مســابقات بزرگ بین المللی به شــهرت جهانی 
رســیدند و حــالا جــام جهانــی ۲۰۲۶ نیز در حال معرفی نســل تــازه ای از 
ستاره هاســت. به نظر می رســد یکی از مهم ترین دســتاوردهای این دوره از 
رقابت ها، ظهور بازیکنانی باشــد که در سال های آینده چهره فوتبال جهان را 

تغییر خواهند داد.
نتایج و بازی های آتی

برزیل ۱ - مراکش ۱
اسکاتلند ۱ - هائیتی صفر

استرالیا ۲ - ترکیه صفر
اسپانیا - کیپ ورد ۱۹:۳۰

بلژیک - مصر ۲۲:۳۰
عربستان - اروگوئه ۰۱:۳۰

ایران - نیوزلند ۰۴:۳۰
فرانسه - سنگال ۲۲:۳۰

ایران از سندرم بازی اول عبور می  کند؟

ایام به کام آسیایی ها
سه شب اول مسابقات با کسب ۷ امتیاز برای تیم های قاره کهن مقابل اروپایی ها به پایان رسید

فوتبال و فراتر از فوتبال  جام جهانی

ورزشورزش

سپهر خرمی، خبرنگار ورزشــی: جام جهانی ۲۰۲۶ برای نمایندگان 
آسیا با نتایجی امیدوارکننده آغاز شده است. در شرایطی که بسیاری 
از کارشناسان پیش از شروع مسابقات شانس چندانی برای برخی 
تیم های آســیایی قائل نبودند، نتایج روزهای نخست نشان داد که 
قاره کهن این بار با برنامه و اعتمادبه نفس بیشــتری وارد رقابت ها 
شــده اســت. کره  جنوبی با یک پیروزی مهم برابر جمهوری چک 
پیام روشــنی به مدعیان داد، قطر در واپســین ثانیه های بازی برابر 
ســوئیس به تساوی رسید و استرالیا نیز با عبور از سد ترکیه یکی از 
ارزشــمندترین بردهای خود در ســال های اخیر را جشن گرفت. در 
ســوی دیگر اما تیم ملی ایران همچنان با حاشیه ها و چالش هایی 
خارج از زمین مسابقه دست وپنجه نرم می کند؛ از مشکلات مربوط 
بــه کمپ تمرینی در مکزیک تا ابهام در روند صدور ویزا برای ورود 
به آمریکا. مجموعه این اتفاقات باعث شــده روزهای ابتدایی جام 
جهانی برای اکثر تیم های آســیایی امیدوارکننده باشد و بسیاری از 
نگاه هــا به این قاره معطوف شــود. در این گــزارش قصد داریم از 
عملکرد قابل توجه و نتایج تیم هایی از قاره آسیا بنویسیم که شاید 
به لحاظ رسانه ای اقبال کمتری نسبت به آنها وجود داشت اما حالا 

احترام ویژه ای برای آنها قائل هستند.

کره جنوبی؛ پایان خاطرات تلخ  ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲؟
پیــروزی کره  جنوبــی برابر جمهوری چــک را می توان یکی از 
مهم ترین نتایج آســیایی های جام جهانی تا اینجای کار دانســت. 
کره ای ها که در ســال های اخیر همواره تیمی منظم و سختکوش 
نشــان داده اند، این بار با ترکیبی باتجربه و در عین حال جوان پا به 
مسابقات گذاشته اند. کره جنوبی هنوز خاطره جام جهانی ۲۰۱۸ را 
فراموش نکرده اســت. هرچند آنها در آن دوره موفق شدند آلمان 
مدعی را شکســت دهند، اما در نهایــت از مرحله گروهی صعود 
نکردند. در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز اگرچه تا مرحله حذفی بالا آمدند، 
اما برابر برزیل نمایشی دور از انتظار داشتند و با شکست سنگین از 
گردونه رقابت ها کنار رفتند. همین نتایج باعث شد فدراسیون فوتبال 
کره برنامه ای بلندمدت برای جام جهانی ۲۰۲۶ تدوین کند. حالا برد 
مقابل جمهوری چک نشــان می دهد این تیم قصد دارد چهره ای 
متفاوت از خود ارائه کند. کره ای ها در این مسابقه علاوه بر نتیجه، از 
نظر تاکتیکی نیز عملکرد قابل قبولی داشتند و توانستند جریان بازی 
را در بسیاری از دقایق کنترل کنند. ستاره های کره جنوبی به خوبی 
می دانند که موفقیت در مرحله گروهی می تواند مسیر آنها را برای 
حضور در مراحل بالاتر هموار کند. به همین دلیل رســانه های این 
کشــور از همین حالا درباره «بهترین فرصت تاریخ فوتبال کره برای 
ثبت یک شگفتی بزرگ» صحبت می کنند. اگر روند فعلی ادامه پیدا 
کند، کره  جنوبی می تواند یکی از تیم های دردسرساز مرحله حذفی 
باشد؛ تیمی که دیگر نمی خواهد تنها به عنوان نماینده ای پرتلاش 

شناخته شود و به دنبال ثبت دستاوردی تاریخی است.

تساوی ارزشمند قطر؛ یک امتیاز به اندازه یک پیروزی
قطر شــاید به اندازه کره  جنوبی صاحب سه امتیاز نشده باشد، 
اما تساوی برابر سوئیس برای این تیم ارزشی کمتر از یک برد ندارد. 
قطری ها که در جام جهانی ۲۰۲۲ عملکردی ناامیدکننده داشتند و 
بدون کسب امتیاز از مسابقات کنار رفتند، این بار شروع متفاوتی را 
تجربه کردند. شــاگردان یولن لوپتگی تا واپسین لحظات مسابقه با 
یک گل از ســوئیس عقب بودند، اما در دقیقه ۹۴ و در شرایطی که 
همه چیز به ســود اروپایی ها پیش می رفت، گل تســاوی را به ثمر 
رســاندند و نخستین امتیاز تاریخ خود در جام های جهانی را کسب 
کردند. این گل با تأثیر مستقیم بوعلام خوخی به دست آمد و موجی 
از شــادی را در میان هواداران قطری ایجاد کرد. در ساعات پس از 
مسابقه، در فضای مجازی و برخی رسانه ها اخباری درباره پاداش 
ویژه برای بوعلام خوخی منتشــر شــد. با این حال تا زمان نگارش 
این گزارش، اعلام رسمی و معتبری از سوی نهادهای رسمی قطر 
درباره پرداخت ســه میلیون دلار پاداش و یک دستگاه رولزرویس 
فانتوم به ارزش ۵۵۰ هزار دلار مشــاهده نشده و این ادعا هنوز به 

صورت مســتقل تأیید نشده است. فارغ از این شایعات، واقعیت آن 
است که قطر با این تســاوی روحیه ای فوق العاده به دست آورده 
است. تیمی که چهار ســال پیش در خانه خود بدون امتیاز حذف 
شد، اکنون توانسته برابر یکی از تیم های قدرتمند اروپا مقاومت کند 

و امیدهایش را برای صعود زنده نگه دارد.

استرالیا؛ پیامی جدی به مدعیان
اســترالیا نیز یکی دیگر از برندگان بــزرگ روزهای ابتدایی جام 
جهانی محسوب می شود. پیروزی برابر ترکیه، آن هم مقابل تیمی 
که در سال های اخیر پیشرفت قابل توجهی داشته، اهمیت فراوانی 
برای فوتبال این کشــور دارد. استرالیایی ها در دوره های اخیر بارها 
نشــان داده اند که تیمی جنگنده و سرسخت هستند. آنها معمولا 
ســتاره های فوق العاده بزرگی در اختیار ندارند، اما با تکیه بر نظم 
تیمی، دوندگی بالا و اجرای دقیق برنامه های تاکتیکی، کمبودهای 
فنی را جبران می کنند. برد مقابل ترکیه تنها ســه امتیاز ساده نبود. 
این نتیجه باعث شد استرالیا در جدول گروه خود موقعیت مناسبی 
پیدا کنــد و اعتمادبه نفس بازیکنان نیز افزایش یابد. کارشناســان 
معتقدند مهم ترین ویژگی فوتبال اســترالیا در سال های اخیر، ثبات 
ذهنــی بازیکنان این تیم بوده اســت؛ موضوعی که در مســابقات 
بزرگ اهمیت ویژه ای پیدا می کند. حالا هواداران استرالیا امیدوارند 
تیمشــان بتواند مانند جام جهانی ۲۰۲۲ بار دیگر به مرحله حذفی 
برسد و حتی یک گام جلوتر برود. نمایش مقابل ترکیه نشان داد که 
نماینده اقیانوســیه تحت پرچم آسیا آمده تا تنها یک شرکت کننده 
ساده نباشــد. در شرایطی که بســیاری از تیم های آســیایی نتایج 
امیدوارکننده ای گرفته اند، موفقیت استرالیا نیز به اعتبار فوتبال این 
قاره اضافه کرده و نشان داده فاصله میان آسیا و قدرت های سنتی 
فوتبال جهان نسبت به گذشته کمتر شده است. یکی از ویدئوهایی 
که از روز گذشته تا امروز در شبکه های اجتماعی بسیار فراگیر شده، 
هیجان و فریادی اســت که «آردا گولر» هافبک خلاق و سرشناس 
رئال مادرید و تیم ملی ترکیه بر سر بازیکنانش می کشید و می گفت 
ما از استرالیا سرتر هستیم و قطعا برد برای ماست؛ اگرچه در فوتبال 
امروزی خیلی مرســوم نیست که بازیکنی قبل از مسابقه این چنین 
بــرای رقیب کری بخواند؛ اما در نهایت تیمی پیروز شــد که بدون 

سروصدا به مرور تاکتیک های سرمربی پرداخت.

ایران؛ دغدغه های بیرون از زمین مسابقه
در حالی که کره  جنوبی، قطر و اســترالیا با نتایج خود خبرساز 
شده اند، تیم ملی ایران همچنان بیشتر درگیر مسائل خارج از زمین 
است تا اتفاقات فنی. نخســتین انتقاد جدی به برنامه آماده سازی 
ایران مربوط به کیفیت بازی های دوســتانه پیــش از جام جهانی 

است. بسیاری از کارشناسان معتقدند تیم ملی در ماه های منتهی 
به مســابقات، حریفان قدرتمند و محک مناسبی در اختیار نداشت 
و همین مســئله می تواند در رقابت با تیم های بزرگ دردسرســاز 
شــود. از سوی دیگر، مســئله ورود به آمریکا و روند صدور ویزا نیز 
به یکی از نگرانی های مهم تبدیل شــده اســت. هرچند بخشی از 
مشــکلات اداری حل شــده، اما همچنان ابهاماتی درباره برخی از 
عوامل و همراهان تیم وجود دارد و این موضوع بارها در رسانه ها 
مطرح شــده است. موضوع کمپ تمرینی مکزیک نیز یکی دیگر از 
چالش های فدراسیون فوتبال ایران بوده است. انتخاب محل اردو، 
مسائل لجستیکی، رفت وآمد میان کشورهای میزبان و فراهم کردن 
شرایط ایدئال برای بازیکنان، همگی به دغدغه های مدیریتی تبدیل 
شــده اند. تیم ملی فوتبال ایران در واقع تنهــا تیم جام جهانی در 
این دوره اســت که کمپ تمرینی آن با محل برگزاری مسابقات در 
دو کشــور مجزاست و فاصله زمینی سه ســاعته تا ورزشگاه وجود 
دارد. همچنــان ویزای یکی از آنالیزورهــای امیر قلعه نویی صادر 
نشــده و همین موضوع باعث شــده تا تیم فنی قلعه نویی نتوانند 
رقبای خود را به صورت زنده آنالیز و مسابقات را تماشا کنند. با این 
حال، تیم ملی ایران همچنان یکی از مهم ترین امیدهای آســیا در 
جام جهانی ۲۰۲۶ به شــمار می رود. تجربه بالای بازیکنان، حضور 
چنــد لژیونر مطرح و ســابقه موفق صعودهای اخیر باعث شــده 
بســیاری از کارشناسان هنوز به موفقیت این تیم امیدوار باشند. اما 
تفاوت بزرگ ایران با برخی دیگر از نمایندگان آســیا در این است که 
رقبایی مانند کره جنوبی و اســترالیا این روزها بیشــتر درباره فوتبال 
صحبت می کنند، در حالی که ایران همچنان ناچار اســت بخشی 
از انرژی خود را صرف حل مســائل اداری و حاشیه ای کند. اگر این 
مشکلات هرچه سریع تر برطرف شود، شاگردان امیر قلعه نویی نیز 
می توانند بــه جمع تیم هایی بپیوندند کــه روزهای خوش فوتبال 
آســیا را در جام جهانی ۲۰۲۶ رقم زده اند. البته برخلاف آنچه امیر 
قلعه نویی در گفت وگویی عجیب اعلام کرده بود شانس صعود به 
دور حذفی با توجه به ۴۸تیمی شدن بسیار سخت تر شده، اما چنین 
نیســت. در این دوره بیش از ۱۲ تیم از قدرت های متوســط دنیا نیز 
محسوب نمی شوند و بیش از ۱۰ تیم برای اولین بار راهی مسابقات 
جام جهانی شده اند و طبعا شناخت و تجربه کافی برای موفقیت 
ندارنــد. در حال حاضر با توجه به صعود تیم های ســوم، یک تیم 
با کســب دو امتیاز نیز می تواند بــه دور حذفی صعود کند بنابراین 
شــانس صعود به مراتب بالاتر از ادوار قبلی است. ایران در اغلب 
ادوار حضور خود در جام جهانی دچار سندروم بازی اول بوده و با 
شکست جام را شروع کرده است. این بار شاید موفق شود همچون 
جام جهانی ۲۰۱۸ و برد مقابل مراکش، با شکست نیوزیلند بازی ها 

را شروع کند.
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